
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019051300129

129

Nº 90, segunda-feira, 13 de maio de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMÓVEIS DA 2ª REGIÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2019 - UASG 389297

Nº Processo: 071/2019. Objeto: Aquisição de material de limpeza. Total de Itens Licitados:
8. Edital: 13/05/2019 das 08h30 às 17h30. Endereço: Rua Pamplona, 1200 - 8º Andar,
Jardim Paulista - São Paulo/SP ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/389297-5-
00023-2019. Entrega das Propostas: a partir de 13/05/2019 às 08h30 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 23/05/2019 às 10h00 no site
www.comprasnet.gov.br.

FABRICIO PIMENTA RODRIGUES
Pregoeiro

(SIASGnet - 10/05/2019) 389297-30131-2019NE000133

CONSELHO REGIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA DA 2ª REGIÃO
EXTRATO DE CONTRATO

Processo PAC 2019/000023. 2ª Aditivo ao Termo de Contrato 2017/000008, firmado em
25/04/2019, com a empresa DIGIFILE TECNOLOGIA EM DOCUMENTOS EIRELI, CNPJ
05.631.257/0001-65. Objeto: prorrogação da prestação de serviços de guarda dos
documentos do CREF2/RS, com serviços de gestão, digitalização e indexação, de modo a
garantir o sigilo das informações, a segurança e condições de preservação dos documentos,
com disponibilização rápida e eficaz para pesquisas e empréstimos dos mesmos. Amparo:
Pregão Eletrônico. Vigência: 12 meses. Cobertura Orçamentária: 6.2.2.1.01.01.090 Cópias e
Microfilmagens de Documentos. Valor: R$ 47.999,00. Nota de empenho: 631/2019, de
25/04/2019. Signatários: pelo contratante: José Edgar Meurer e, pela contratada Filipe
Carlos Gatti.

EXTRATO CONTRATO

Processo PAC 2018/000111. Termo de Contrato 2018/000006, firmado em 02/05/2019,
com a empresa BANRISUL CARTÕES S.A., CNPJ 92.934.215/0001-06. Objeto: Prestação de
serviços especializados de intermediação de atividades acessórias à gestão de
abastecimento de combustível realizada pelo CREF2/RS, com utilização de cartões
magnéticos e através da utilização de tecnologia da informação, para frota de veículos de
serviço da Autarquia. Amparo: Dispensa de Licitação. Vigência: 6 meses. Cobertura
Orçamentária: 6.2.2.1.01.01.043 Combustíveis e Lubrificantes. Valor: R$ 70.000,00. Nota de
empenho: 628, 629 e 630/2019, de 25/04/2019. Signatários: pelo contratante: José Edgar
Meurer e, pela contratada Cleber Breitenbach.

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO MATO GROSSO DO
SUL

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 1/2019

O Coren/MS através da CPL e por intermédio de seu Presidente, Dr. Sebastião
Junior Henrique Duarte, na forma das disposições contidas no artigo 24, inciso X, da Lei
8.666/93 e alterações posteriores, torna público o presente Chamamento Público nº
01/2019 que tem como objetivo a consulta de interessados na VENDA de imóvel para
instalar e abrigar a subseção do Conselho na cidade de Dourados/MS, que irá analisar a
possível aquisição conforme interesse da Administração Pública. Os interessados deverão
observar os ditames do Edital que está disponível a partir do dia 13/05/2019 no endereço:
Avenida Monte Castelo, nº 269, Bairro Monte Castelo, Campo Grande/MS e Rua Ciro Melo,
1.374, Jardim Central, Dourados/MS, no sitio http://ouvidoria.cofen.gov.br/coren-
ms/transparencia/licitacoes/ e pode ser solicitado através do e-mail:
licitacao@corenms.gov.br. Envio das Propostas: ate às 9hs do dia 14/06/2019. Abertura das
Propostas: 14/06/2019, as 9hs (horário do MS). A sessão pública será realizada no seguinte
endereço: Rua Ciro Melo, 1.374, Jardim Central, Dourados/MS. Maiores informações: (067)
3323-3129 - CPL.

SEBASTIÃO JUNIOR HENRIQUE DUARTE
Presidente do Coren/MS

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE MINAS GERAIS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2019 - SRP 001/2019 - UASG 926188

Processo 006/2019. Objeto: RP para eventual contratação de serviços técnicos
especializados em Engenharia de Segurança e Medicina do Trabalho e Saúde Ocupacional.
Total de Itens: 172. Grupos: 01. Edital: a partir de 13/05/2019 das 08h00 às 12h00 e das
14h00 às 17h59. Rua da Bahia, 916 - 9° andar, Centro, Belo Horizonte/MG ou
www.comprasgovernamentais.gov.br. Entrega das Propostas: a partir de 13/05/2019 às
08h00. Abertura das Propostas: 23/05/2019 às 09h00. Local: site www.comprasnet.gov.br,
horário de Brasília/DF.

VIVIANE L. MATIAS DOS SANTOS
Pregoeira

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO RIO GRANDE DO SUL
EDITAL

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATO

O Conselho Regional de Enfermagem do Rio Grande do Sul - COREN-RS,
considerando a aprovação e a classificação obtida no Concurso Público regido pelo
Edital de Abertura nº 01/2018, com o resultado homologado em 19/02/2019,
CONVOCA o (a) candidato (a) aprovado (a) e classificado (a), conforme Anexo I, para
que em até 05 (cinco) dias úteis, contados a partir do dia subsequente ao recebimento
da carta registrada com aviso de recebimento (A.R.), apresentem-se ao Departamento
de Recursos Humanos, na Av. Plinio Brasil Milano, 1155, Porto Alegre - RS, no horário
das 8h às 17h30min, a fim de formalizar o interesse na contratação e comprovar os
requisitos mínimos para admissão, na forma dos itens 3 e 17 e Anexo I do Edital de
Abertura nº 01/2018, para 01 vaga para o cargo de Assistente - Área Administrativa,
com lotação na cidade de Passo Fundo, obedecendo a ordem de classificação.

DANIEL MENEZES DE SOUZA
Presidente do Conselho

ANEXO I

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS
MARIONE PODGORSKI - 9º AMPLA CONCORRÊNCIA - ASSISTENTE - ÁREA

A D M I N I S T R AT I V A
O não comparecimento no prazo mencionado será entendido como

desistência da vaga.

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE SERGIPE
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2019

O Coren/SE, por intermédio de sua Presidente em exercício, torna público a
adjudicação e homologação parcial (Grupo 02) do PE n° 03/2019, Processo nº 04/2019,
destinado à contratação de pessoa jurídica especializada na prestação de serviços de
organização de eventos, serviços correlacionados e suporte, para a realização da Semana
Sergipana de Enfermagem 2019 e IV Corrida da Semana Sergipana de Enfermagem 2019,
em favor da empresa Exo Company Participações Ltda., (CNPJ nº 21.061.770/0001-14), no
valor total de R$ 33.528,90 (trinta e três mil, quinhentos e vinte e oito reais e noventa
centavos). Parecer Jurídico nº 104/2019.

Aracaju-SE, 10 de maio de 2019
CLARICE FONSECA MANDARINO

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO CEARÁ
EXTRATO DE CONTRATO

Processo: 201823323/2019. CONTRATANTE: Conselho Regional de Engenharia e Agronomia
do Ceará - CREA/CE e CONTRATADA: N&S Tecnologia LTDA. OBJETO: contratação de
empresa especializada em desenvolvimento e manutenção de soluções de software
visando atender as necessidades de modernização tecnológica do CREA-CE. VALOR GLOBAL:
R$ 236.000,00. VIGÊNCIA: 30/04/2019 a 30/04/2020. ELEMENTO DA DESPESA:
6.2.2.1.1.02.01.03.007. SIGNATÁRIOS: Eng.º. Civil Emanuel Maia Mota - Presidente e
Leonardo Cavalcante Paixão - Contratado.

EXTRATO DE CONTRATO

Processo: 201728647/2016. CONTRATANTE: Conselho Regional de Engenharia e Agronomia
do Ceará - CREA/CE e CONTRATADA: Gelar Refrigeração Comercial LTDA. OBJETO:
contratação de serviço contínuo de manutenção preventiva e corretiva dos ar-
condicionados da sede do CREA/CE, do posto avançado do DER, das inspetorias de
Maracanaú e São Gonçalo do Amarante. VALOR GLOBAL: R$ 36.300,00. VIGÊNCIA:
14/05/2019 a 14/08/2019. ELEMENTO DA DESPESA: 6.2.2.1.1.01.04.09.029. SI G N AT Á R I O S :
Eng.º. Civil Emanuel Maia Mota - Presidente e Antonio Renan Vieira e Silva- Contratado.

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA
DE MINAS GERAIS

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 2/2019

Objeto: Locação e/ou prestação de serviços de áudio e vídeo, iluminação, transmissão e
equipamentos de tradução simultânea, estruturas e acessórios, com fornecimento de mão
de obra. Vencedora do Lote 01: Faça Produções Ltda | CNPJ: 00.862.596/0001-39 | Valor
Global: R$ 18.308,04.

LÚCIO FERNANDO BORGES
Presidente do CREA-MG

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO PARÁ
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 8/2019

Processo nº 366159/2019. Contratante: CREA-PA. Contratado: D & M COMERCIO DE
ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA - ATACADAO FORTE MIX, CNPJ nº 28.505.722/0001-17.
Objeto: Compra de gêneros alimentícios (Café, Açúcar e Leite em pó) com fundamento Art.
24. Com inciso II da Lei Federal nº. 8.666/93. Valor Total R$ 1.990,00 (Hum mil, novecentos
e noventa reais). Termo de Dispensa de Licitação em 09/05/2019. Ratificação em
09/05/2019. Ordenador Responsável: Carlos Renato Milhomem Chaves, Eng. Civil,
Presidente do CREA-PA.

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO PIAUÍ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 6/2019

Nº Processo: 01002716/2019. Objeto: Pregão Presencial - Aquisição de aparelhos de ar
condicionado do tipo Split, sem instalação, a fim de atender as necessidades da Sede e
Inspetorias o CREA-PI. Edital: 13/05/2019. Endereço: Praça Demóstenes Avelino, 1767 -
Centro, Cep:64000-100, Teresina-PI ou www.crea-pi.org.br ou email:administrativo@crea-
pi.org.br. Abertura das Propostas: 04/06/2019 às 15h.

JOÃO EMÍLIO LEMOS PINHEIRO
Pregoeiro

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO RIO
GRANDE DO NORTE

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2019

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, com base no
artigo 43, inciso VI da Lei nº 8.666/1993, resolve-se:

1. Homologar o procedimento licitatório referente ao Pregão Eletrônico nº
002/2019, Processo nº 4457127/2018, referente ao registro de preços, para a aquisição
de materiais descartáveis, limpeza, expediente, escritório e suprimentos de informática,
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.

2. Adjudicar o objeto do certame à: Grupos 01, 03 e 05 - COMERCIAL J.A.
LTDA - EPP, CNPJ nº 01.653.918/0001-00, no valor total de R$ 5.032,80 (cinco mil e
trinta e dois reais e oitenta centavos), de R$ 2.607,80 (dois mil, seiscentos e sete reais
e oitenta centavos) e de R$ 4.541,00 (quatro mil, quinhentos e quarenta e um reais)
respectivamente; Grupo 02 - J. R. COMÉRCIO E LOCAÇÃO DE VEÍCULOS EIRELI, CNPJ nº
22.486.978/0001-48, no valor total de R$ 1.738,00 (um mil, setecentos e trinta e oito
reais); Grupo 04 - DOIS K COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ nº 30.843.402/0001-19,
no valor total de R$ 34.186,10 (trinta e quatro mil, cento e oitenta e seis reais e dez
centavos); Grupo 06 - SAFE ELETRÔNICA E CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ nº
04.342.428/0001-73, no valor total de R$ 7.695,00 (sete mil, seiscentos e noventa e
cinco reais).

3. Determinar que sejam adotadas as medidas cabíveis para a contratação
das referidas empresas.

CIVIL ANA ADALGISA DIAS PAULINO
Presidente do CREA/RN

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-05-13T05:18:11-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




